
 Sbor dobrovolných hasičů Nejdek 
 
 

   

                        28. ročník soutěže O plaketu svatého Floriána NEJDEK 
 

Sobota 23. září 2023 od 10 hodin areál hasičské stanice 
 

Podmínky: 
 
Stroj:   Přenosná motorová stříkačka – může být nastartovaná před startem 
 
Materiál:   Savice 2 ks nebo 2 a 2 ks 1,6 m – oba způsoby se mohou dotýkat země 
                    Hadice B 75 mm min.  19 m  šířka hadice na plocho min 113 mm 
                    Hadice C 52 mm min.  19 m  šířka hadice na plocho min 79 mm 
                    Proudnice C 52mm s průměrem výstřikové hubice 12,5 mm 

 
Provedení pokusu: 

 
Ženy:  
oba proudy musí doběhnout oběma nohama až do prostoru vyznačeného pro výstřik, mohou zde  
stát, klečet nebo ležet, nesmí však přesahovat přes vyznačený prostor 

 
Muži levý proud:  
musí doběhnout oběma nohama až do prostoru vyznačeného pro výstřik, mohou zde stát,  klečet 
nebo ležet, nesmí však přesahovat přes vyznačený prostor 
 
Muži pravý proud:  
musí doběhnout oběma nohama až do prostoru vyznačeného pro výstřik, mohou zde stát, klečet 
nebo ležet, nesmí však přesahovat přes vyznačený prostor.  
Stříkají přes okno, proudnice se může o okno opírat 
 
Bude použitá elektronická časomíra 
 
Všechny spoje po ukončení pokusu musí být prokazatelně pevně spojeny 
 
Do pokusu nesmí zasahovat osoba, která nebyla při startu s družstvem na startovní čáře 
 
Dva soutěžní pokusy, započítává se lepší dosažený čas, v případě rovnosti časů bude rozstřel 

 
Doplnění:   
Ústroj i obuv je libovolná, přilba je povinná, soutěž není pojištěna, občerstvení zajištěno 

 
 

 

 


